of the garrison. William de Saye also perished. Huntingdon contributes the date.

quia et anathematis gladio percussus et inabsolutus A.D. 1144.  
abscessit, et terræ sacrilegum dari non licuit.<sup>1</sup>

Isto itaque tali modo ad extrema deducto, nox Fresh disturbances in Eng-land.  
quædam et horror omnes regis adversarios implevit, quique ex dissensione a Galfrido exorta regis annisum maxime infirmari putabant, nunc, eo interfecto, liberio-

rem et ad se perturbandum, ut res se habebat, expeditiorem fore æstimabant. Nec tamen se a scelere et impietate, qua semel imbuebantur, aliquatenus cohibebant, sed maligno eos spiritu in omne nefas propellente, tanto se ad discordiam enixius accingebant, et ad omne nefas, in omnibus Angliæ partibus, ardentius peragendum pronebant. Comes namque Cestriæ uni-

versam illam Borealem plagam continua persecutione affligere; regis barones, quotquot sibi erant affiniore, jugi insectatione gravare, et nunc quidem eorum municipia furtis clandestinis surripere, sibi que inclinare; nunc igne et gladio eorum possessiones et terras hostica depopulatione delere; bellumque tantum et afflictionem anhelans, furibundus cunctis et intolerabilis occurrere.<sup>2</sup> Joannes<sup>3</sup> quoque, stipes inferni et totius

radix malitiæ, qui Merlebergensi præerat castello, infatigabili inquietudine regnum turbare; castella miri artificii in locis sibi competentioribus construere; terras ecclesiarum et possessiones in proprii juris dominium, expulsis cujusvis ordinis possessoribus, redigere; cumque ecclesiasticæ militiæ gladio percelleretur, non ob hoc flexus, sed magis ac magis fuit induratus; quia et summi ordinis ministros ad suum, facto grege, castellum cogebat statutis diebus accurrere, et eis, quasi

Hostilities by the earl of Chester.

John le Marshal, castellan of Marlborough, plunders the clergy.

<sup>1</sup> He was wrapped in lead and hung on an apple tree in the Temple, and afterwards buried in the churchyard by the Templars. See Dugdale's *Monast.* (ed. 1655), vol. i., p. 450.

<sup>2</sup> John of Hexham (*Twysden*, 273) says that the earl of Chester

and Gilbert de Gant so persecuted William earl of York that he was forced to intrench himself in the abbey of St. Mary, Bridlington. Cf. *W. of Newburgh*, p. 47.

<sup>3</sup> As to John Fitz Gilbert, otherwise John de Marshal, see pp. 66, note 2 and 67, note 2.

A.D. 1144. episcopali perfungens imperio, vel de tributi solutione vel de operum compulsu, mandatum inexpugnabile solebat injungere.<sup>1</sup> Filii quoque Roberti Glaornensis comitis, viri ætate agiles et perprompti, in arte quoque militari assiduo studio exercitati, regnum in meridiana ejus parte turbare; patrisque virtute et constantia animati, istic, ubi competentius providerant, castella erigere, illic a vicinis furtive surripere; nunc in adversarios, facto agmine, constanter irruere, nunc eorum terras gladio et deprædatione ubique vastare. Et quidem isti peramplam regionis partem, a mari ex transverso usque ad mare, patris in omnibus prævalente industria, invaserant, nactoque tandem amplissimi domini principatu, pacem simulantes, leges et plebiscita ubique injungebant: et licet armis et deprædationi erga sibi tantum consentientes parcere viderentur, siti tamen avaritiæ laborantes, tributis assiduis, placitis, et angariis omnes involvebant.